

# חכמה בישלים

## פרשת שלח לך התש"פ

גליון מס' 83

דברים יקרים מלב אל לב  
מאת הרבנית  
נעמי טמואלי תליט"א  
אשת חבר למור ועטר  
הגה"צ רבינו  
בניהו טמואלי תליט"א  
ראש ישיבת המקובלים  
"נהר שלום" תכנ"ץ

### לשון הרע לא מדבר אלי

בפרשת השבוע נלמד על חטא המרגלים, אותם קדושי עולם, שהתורה מעידה עליהם שהיו אנשי שם, נשלחו על ידי משה רבינו לארץ ישראל על מנת לראות אם הארץ טובה היא אם רעה. והקב"ה לא מנע ממשה לשלוח את המרגלים, כדי שעם ישראל לא יחשבו שהיא רעה, והקב"ה רוצה להעלים מהם.

המרגלים על אף שהיו צדיקים וקדושים, לא נזהרו בלשונם, וכמאמר רבותינו שראו את מה שקרה למרים הנביאה שדברה על משה ולקתה בצרעת, ולא לקחו מכך מוסר.

המרגלים ידעו שאם עם ישראל יכנסו לארץ, כהונת נשיאותם תיפסק, ועל כן הוציאו דיבת הארץ רעה.

ומה קרה לבסוף? לא רק שכהונתם הפסיקה באופן מיידי, אלא אף נענשו למות במיתה משונה, לשונם שדיברה את הדיבורים הרעים, התארכה עד טבורם, ונמלים מהלכות מלשונם לבטנם עד שמתו.

למדים מכך ג' דברים חשובים. א. שאף אדם הגדול ביותר, יכול להפסיד את כל חייו אם לא יזהר בלשונו. ב. שהמדבר לשון הרע, לא מרויח כלום מאותו דיבור, אלא אך ורק מפסיד. ג. שאדם צריך לבקש ולהתפלל לפני השם יתברך שיציל אותו שלא ידבר לשון הרע כמו שמצינו אצל כלב שהלך להתפלל על קברי האבות בחברון וזכה להנצל, וכן יהושע שמשה רבנו ברח אותו מכיון שהוא תלמידו וזכה להנצל מצרה זו.

מעשה ביהודי שהיה מספר לשון הרע כל ימיו, שלאחר שנים רבות פנה אל הרב לבקש תיקון, אמר לו הרב: תיקונך הוא שתיקח עוף ותשחט אותו ותמרוט את הנוצות ותפזר אותם ברחובות ואח"כ תאספם, אם תצליח יש לך תיקון. כלומר קשה מאד התיקון ללשון הרע. אמנם בודאי יש תיקון אם עושה תשובה גדולה ומקבל עליו לעסוק בתורה ומצוותיה ולקבל עליו לא לדבר עוד לשון הרע.

וידוע עוון סיפור לשון הרע, כמסופר בספר מלכים שבשעה שברח דוד המלך והגיע לנוב עיר הכהנים, היה שם דואג האדומי. שאלו את דוד: "לחם הפנים מהו שידחה את השבת", אמר להם: "סידורו דוחה את השבת ולא לישתו ולא עריכתו דוחין את השבת". אמר דואג: "מי הוא זה שבא להורות לפני", אמרו לו: "דוד בן ישי הוא".

וירא דואג כי נתן אחימלך הכהן הגדול לדוד צידה לדרך, וחרב, וגם שאל לו באורים ותומים. ויבוא אל שאול ויאמר אליו: "מרדו בך כהני נוב", וישאלהו המלך: "מדוע זה תדבר כדברים האלה", ויען דואג: "עברו הכהנים על ההלכה האומרת כי אין לשאול באורים ותומים כי אם למלך לבדו, וישאלו לדוד באורים ותומים". ויקצוף המלך מאוד ותבער בו חמתו, ויאמרו לו אבנו ועמשא לא כן ההלכה, אלא שואלים למלך ולב"ד ולמי שצורך ציבור בו, ודוד צורך הציבור היה בו. ולמה זה המלך תרגז על הכהנים אשר הורגלו לשאול

המשך בעמוד הבא



# חכמת נשים

באורים ותומים בשביל דוד."

כשמוע שאול את הדברים הללו וישאל את הסנהדרין ויאמרו לו ככל אשר הורוהו אבנר ועמשא. ולא שמע דואג אליהם וישכנע את שאול כי טעות בידי הסנהדרין וכי הוא לבדו יודע את ההלכה.

וישלח המלך לקרוא לאחימלך ולכל הכהנים אשר בנוב, ויבואו כולם אליו. ויאמר שאול: "שמע נא בן אחיטוב, למה קשרתם עלי אתה ובן ישי בתתך לו לחם וחרב ושואל לו באלהים", ויען אחימלך ויאמר: 'היש למלך בכל עבדיו אדם נאמן כדוד, ומדוע זה אמנע ממנו דברי אלהים, והרי לא מהיום שואל אני עבדו באורים ותומים', ויקצוף שאול מאוד על אחימלך ויאמר לו: 'בן מוות אתה. הן במו פיך אמרת כי שאלת לדוד פעמים רבות באורים ותומים, לכן מות תמות אתה ובית אביך'.

ויצו שאול את אבנר ועמשא: 'סובו והמיתו את אחימלך ואחיו הכהנים כי עשו יד אחת עם דוד ולא גילו אזני כי בורח הוא מפני'. ולא רצו עבדי המלך לפגוע בכהנים.

ויפן המלך לדואג ויאמר אליו: 'אתה הכית את הכהנים בלשונך, הכם עתה בחרב', כאשר אמר שאול את הדברים האלו יצתה בת קול ותאמר: "אל תרשע הרבה", ויהרוג דואג האדומי את כהני נוב שמונים וחמשה איש במספר, ולא חס על אחד מהם ויפגע אף בטף ובנשים, בסוסים ובחמורים ובשוורים – את כולם הכה לפי חרב. אמר דוד לדואג: אתה, גיבור ועשיר וראש לסנהדרין, מתעסק ברעה הזאת ואומר לשון הרע, למה עשית כן, בסוף רצה דואג להרוג את דוד ואמר שהוא מורד במלכות, אמר הקב"ה מתורתי אתה מורד, סופך ללקות על ידי התורה, ולבסוף הרגו אותך תלמידיו שהיה מטהר הטמא, ומטמא הטהור.

והנה דואג האדומי הוא היה החוטא בזה שדיבר לשה"ר על דוד, ודוד לא היה הגורם, אלא היה נרדף מצד שאול, ואעפ"כ היתה תביעה על דוד, ועונש גדול נענש ע"ז, או יכלה זרעו ח"ו או למסרו ביד אויב, רואים מכך כמה חמור איסור סיפור לשון הרע, ואין אדם שיודע מה יהיו התוצאות שלו.

והגמ' בסנהדרין (צ"ג) אומרת אמר רבי יוחנן שלשה מלאכי חבלה נזדמנו לו לדואג, אחד ששיכח תלמודו, ואחד ששרף נשמתו, ואחד שפיזר אפרו בבתי כנסיות ובתי מדרשות, ולא היה חי אלא 34 שנים ואחיתופל 33 שנים, שנאמר "אנשי דמים ומרמה לא יחצו ימיהם".

מכל זה נלמד לעצמינו כמה צריכות אנו להזהר בדיבורינו. בפרט שנשים נטלו תשעה קבין של דיבור, וזרכן לדבר בכל מקום שהולכות. צריכות במשנה זהירות לדעת מה מותר לדבר על אחרים ומה אסור, ובודאי שהדבר הטוב ביותר הוא לא לדבר על אף אדם כלל ועיקר.

מי שיכולה לקבל על עצמה לימוד הלכות מספר חפץ חיים, כל יום שתי הלכות בודאי שתחכים מכך, ותדע עד כמה הדבר כרוך באיסורים רבים. גם אפשר בתור התחלה לקבל קבלה שלא לדבר לשון הרע למשך שעה או שעתיים, ולאט לאט להוסיף לאחר שהתרגלנו לשמור את לשוננו.

יהי רצון שנצליח במשימה זו להזהר בלשוננו, כדי להביא עלינו תמיד אך ברכה וטובה, שפע ופרנסה, ונדבר רק שבחים ומחמאות ופירגונים אחת לשניה, ללא קנאה שנאה ותחרות. אמן.

## בברכת שבת שלום

### נעמי שמואלי

## סגולות

### סגולות למציאת אבידה:

א. המאבד איזה דבר אם ינדור למאור מעות או שמן לכבוד ועילוי נשמת ר' מאיר בעל הנס ז"ל מיד מוצא האבידה, ובלבד שלא יעבור זמן שאם עבר זמן והמוצא כבר שינה את האבידה דהיינו מצה מעות וקנה בהם או עשה שינוי באבידה לא יועיל (סגו"א, י בשם מדרש תלפיות ענף אבידה). וכתב שם שיאמר ב' פעמים בדוקא "אלהא דמאיר ענני" (שדי חמד בשם לב חיים ח"ב סימן קס).

ב. סגולה להזכיר שם כריא"ו שהוא טוב לאבידה (סגולות ישראל א, י).

## הולדה שוקולד

### המצרכים:

4 ביצים להפריד ולהקציף את החלבונים עם 3/4 כוס סוכר

קצת אבקת אפיה

1 כפית תמצית וניל (או רום)

2 כפות קקאו

3/4 כוס קמח



### אופן ההכנה:

הפרידי את הביצים לשתי קערות. את החלבון הקציפי כמו שכתוב למעלה. לקערה עם החלמונים הוסיפי את הראבקת אפיה ותמצית וניל והקקאו וערבבי קלות. לאחר שהחלבונים הוקצפו ונעשו לנמרי קשים, ערבבי לתוכם את החלמונים, ואח"כ הוסיפי את הקמח וערבבי בתנועות קיפול. הניחי נייר אפיה על תבנית, מרחי מעט שמן, שפכי את העיסה, ואפי בתנור שחומם מראש ל-180/200 מעלות למשך 15 דקות. הוציאי את העוגה שנאפתה וגלגלי כשזה עדיין חם, עם הנייר אפיה.

### הכנת המילוי והקרם:

למילוי: 1 קצפת ריץ' (אם רוצים חלבי - שמנת מתוקה) להקציף עם 4 כפות פודינג וניל. להקציף היטב ולהוסיף לאט בסוף 1/2 כוס מים. כשהעוגה קרה, הוציאי את הנייר אפיה, מרחי את הקרם, וגלגלי את הרולדה. לציפוי: הרתיחי בסיר - 10 כפות סוכר, 6 כפות מים, 4 כפות קקאו, 50 גר' שוקולד צמקאו, להרתיח בסיר על אש נמוכה, כשרותח, להוציא ולהוסיף 100 גר' מרגרינה ללא מלח. ציפוי הרולדה: הניחי את הרולדה על נייר אפיה, ומרחי את השוקולד על העוגה, ניתן לפזר סוכריות קטנות מלמעלה, או כל דבר המתאים לקישוט. לקבלת קרם למילוי בצבעים שונים: לצבע ורוד - קצפת עם ריבת אוכמניות. לצבע מוקה - קצפת ריץ' עם כפית פודינג וניל 2 כפיות נס קפה.